
- 1 - 
 

SALINAN
 

 

 

 
 

 
 
 

 
BUPATI HULU SUNGAI SELATAN 

PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 
 

PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI SELATAN 

NOMOR  24  TAHUN 2022 

TENTANG 

 PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI SELATAN NOMOR 4 

TAHUN 2021 TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN HIBAH DAN BANTUAN SOSIAL 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI HULU SUNGAI SELATAN, 

Menimbang:  a.  dalam rangka mendukung pelaksanaan tertib administrasi 

pengelolaan keuangan daerah, pemberian hibah dan bantuan 
sosial yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah harus dilaksanakan secara transparan dan akuntabel 
sesuai ketentuan peraturan perundang- undangan; 

b. bahwa Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Hulu Sungai Selatan Nomor 4 Tahun 2021 tentang 
Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial perlu 

disesuaikan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial; 

Mengingat:  1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara publik Indonesia 
Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2013 tentang Organisasi 

Kemasyarakatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2013 Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5430) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 
17 Tahun 2013 tentang Organisasi Kemasyarakatan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 138, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6084); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 



- 2 - 

 

 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6041); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6322); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan Nomor 6 
Tahun 2020 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan 

Tahun 2020 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Hulu Sungai Selatan Nomor 3); 

11. Peraturan Bupati Hulu Sungai Selatan Nomor 4 Tahun 2021 
tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial (Berita 

Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan Tahun 2021 Nomor 5); 
  

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan:  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI HULU SUNGAI SELATAN NOMOR 4 TAHUN 2021 TENTANG 

PEDOMAN PEMBERIAN HIBAH DAN BANTUAN SOSIAL. 
 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Hulu Sungai Selatan Nomor 4 Tahun 
2021 tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial (Berita Daerah 

Kabupaten Hulu Sungai Selatan Tahun 2021 Nomor 5) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 8  diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 
 

Pasal 8 
 

(1) Permohonan hibah yang disampaikan paling lambat tanggal 31 Maret tahun 
berkenaan paling cepat menjadi usulan/proposal permohonan calon 
penerima hibah pada anggaran tahun berikutnya. 

(2) Permohonan hibah untuk perubahan tahun berkenaan disampaikan paling 
lambat tanggal 30 Juni tahun berkenaan. 

 



- 3 - 

 

 

2. Ketentuan Pasal 18 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 
 

Pasal 18 
 

(1) Penerima hibah menyampaikan laporan penggunaan hibah kepada Bupati 
melalui Kepala SKPD yang membidangi. 

(2) Laporan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) disampaikan paling lambat 
tanggal 10 Januari tahun anggaran berikutnya. 

(3) Kepala SKPD yang membidangi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

menyampaikan rekapitulasi penyampaian laporan penggunaan hibah yang 
dikelolanya kepada SKPD yang membidangi Keuangan dan SKPD yang 

membidangi Keuangan Pengawasan paling lambat minggu ketiga bulan 
Januari tahun anggaran berikutnya. 

(4) Penerima hibah yang terlambat menyampaikan laporan sebagaimana 
dimaksud ayat (1) maka akan dikenakan sanksi tidak direalisasikan pada 
APBD tahun berikutnya dan tidak dianggarkan pada APBD tahun anggaran 

berikutnya setelah tahun pelaporan. 

(5) Rekapitulasi penyampaian laporan penggunaan hibah menjadi dasar 

pengenaan sanksi sebagaimana dimaksud pada ayat (4) 

(6) Format rekapitulasi penyampaian laporan penggunaan hibah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (5) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari peraturan ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan. 

 
 
 

 

 Ditetapkan di Kandangan 

pada tanggal 23 Juni 2022 

BUPATI HULU SUNGAI SELATAN, 
 

ttd. 
 

ACHMAD FIKRY 
          

 

Diundangkan di Kandangan 
pada tanggal 23 Juni 2022 

SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN, 

 
ttd. 

 

MUHAMMAD NOOR 

   

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN 
TAHUN 2022 NOMOR 25.... 

 
 

 
 
 



- 4 - 

 

 

LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI SELATAN  
NOMOR  24  TAHUN 2022 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 

HULU SUNGAI SELATAN NOMOR 4 TAHUN 
2021 TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN 
HIBAH DAN BANTUAN SOSIAL 

 
 

FORMAT REKAPITULASI PENYAMPAIAN LAPORAN PENGGUNAAN HIBAH 
 

 
KOP SKPD 

 

 
 

REKAPITULASI PENYAMPAIAN LAPORAN PENGGUNAAN HIBAH 
 

No 
Penerima 

HIbah 
Anggaran Realisasi Sisa 

Tanggal 

meyampaikan 
Laporan 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

   

 

 

Jumlah     

 
 

Kandangan,…………. 
Kepala SKPD 

 
 
Nama 

Pangkat 
Jabatan 

 
 

 BUPATI HULU SUNGAI SELATAN, 
 

ttd. 

 
ACHMAD FIKRY 

          

 


